[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
НЫН

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                  ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

     АДМИНИСТРАЦИЯ

        ШИРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ                       МУНИЦИПАЛЬНОГО            ОБРАЗОВАНИЯ

               ПЎДİСТİН  УСТАГ – ПАСТ                                        ШИРИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

 От  30.06.2009 г                              №  1093                                                     с.Шира
О внесении дополнений в
Положение  о муниципальном звене

территориальной подсистемы

предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

Республики Хакасия

муниципального образования

Ширинский район

В соответствии  с пунктом 3 статьи 5  Федерального закона  от 06.03.2006 года №35-ФЗ «О противодействии терроризму»,  решением  совместного заседания антитеррористической комиссии Республики Хакасия и оперативного  штаба в Республики Хакасия от 24.02.2009г, с целью оперативного реагирования на возможные  террористические акты, минимизации и ликвидации их последствий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести и утвердить  дополнения  в приложения №1, №2 к постановлению  главы муниципального образования Ширинский район от 17.06.2009г №1075 «О муниципальном звене территориальной подсистемы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Хакасия муниципального образования Ширинский район», далее «О МЗ ТП РСЧС»:

1.1. Приложение №1: «Положение о МЗ ТП РСЧС» в пункт 6 (основные задачи комиссии по ЧС и ПБ) добавить:

- «ликвидация и минимизация  последствий террористических актов»;

- в пункт 9 добавить;

-«кроме перечисленного, на силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций  возлагаются задачи по минимизации и ликвидации последствий террористических  актов».

- в пункт 10 добавить:

- «сократить время сбора и выдвижения  к объекту совершения террористического  акта до 1 часа 30 мин для сил и средств постоянной готовности с целью оперативного выполнения  задач по предназначению по ликвидации и минимизации последствий  терактов».

1.2. Приложение №2 (состав сил и средств)

- в заголовок после слов «Ширинский район» добавить: «для ликвидации  чрезвычайных ситуаций и последствий террористических актов».

- Дополнить:

!Учитывая секретность разработанного ОВД плана  по ликвидации последствий терактов и их минимизации на потенциально-опасных объектах и прерогативу  полномочий первоочередных мероприятий ОВД по Ширинскому району в реализации  указанного плана рекомендовать руководителям ниже приведенного перечня (потенциально опасных объектов) следующее:

А) в срок до 20 июля 2009г уточнить расчеты собственных сил и средств ликвидации последствий возможных террористических актов;

Б) уточненные расчеты  в срок до 25 июля 2009г передать ОВД и отделу ГО и ЧС;

Перечень предприятий:

ОАО «Коммунаровский рудник»

Ширинская нефтебаза

ООО «Ширинский элеватор»

Ширинский участок «Хакгаз»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  и доведение его до исполнителей возложить на начальника отдела ГО и ЧС Логинова С.М.

Глава муниципального образования
Ширинский район

                            С.Н. Зайцев